
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 217 Pág. 49926Lunes, 11 de noviembre de 2019

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1046/2019, de 23 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria 
de ayudas complementarias destinadas al alumnado de formación profesional de grado 
superior de la Comunidad de Castilla y León que haya resultado beneficiario de las becas 
del Programa Erasmus+ de movilidad para prácticas entre países del programa, para 
realizar el módulo de «formación en centros de trabajo», en el curso escolar 2018/2019.

Por Orden de 24 de mayo de 2019 de la Consejería de Educación (extracto publicado 
en el B.O.C. y L. n.º 104, de 3 de junio de 2019, BDNS identif.: 458768), se convocaron 
ayudas complementarias destinadas al alumnado de formación profesional de grado 
superior de la Comunidad de Castilla y León que haya resultado beneficiario de las becas 
del programa Erasmus+ de movilidad para prácticas entre países del programa, para 
realizar el módulo de «formación en centros de trabajo», en el curso escolar 2018/2019.

El apartado séptimo de dicha orden establece que la convocatoria será resuelta 
por la Consejera de Educación en el plazo máximo de seis meses, contados desde el 
día siguiente a la finalización del plazo de presentación de solicitudes, la resolución se 
publicará en el Boletín Oficial de Castilla y León siendo objeto de publicidad en el Portal de 
Educación de la Junta de Castilla y León (http://www.educa.jcyl.es) por tiempo no inferior 
a un mes.

Examinadas las solicitudes presentadas, y vista la propuesta de resolución de la 
Dirección General de Formación Profesional, Régimen Especial y Equidad Educativa, y 
de conformidad con las previsiones presupuestarias y con lo establecido en el apartado 
séptimo de la orden de convocatoria,

RESUELVO

Primero.– Ayudas concedidas.

Conceder las ayudas complementarias destinadas al alumnado de formación 
profesional de grado superior de la Comunidad de Castilla y León que haya resultado 
beneficiario de las becas del programa Erasmus+ de movilidad para prácticas entre países 
del programa, para realizar el módulo de «formación en centros de trabajo», en el curso 
escolar 2018/2019, a los solicitantes que figuran en el Anexo I en la cuantía que para cada 
uno se detalla.

CV: BOCYL-D-11112019-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 217 Pág. 49927Lunes, 11 de noviembre de 2019

Segundo.– Ayudas denegadas.

Denegar las ayudas a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II, por las causas 
que en él se indican.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejera de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos computarán a partir del día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 23 de octubre de 2019.

La Consejera, 
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-11112019-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 217 Pág. 49928Lunes, 11 de noviembre de 2019

ANEXO I

AYUDAS CONCEDIDAS

CIF/NIF Beneficiario Cantidad

***8105** AGUILAR BERZAL, ÓSCAR 701,75 €

***7475** ÁLAMO CANO, MIGUEL ÁNGEL 701,75 €

***9076** ÁLAMO PALACIOS, DIEGO 701,75 €

***7261** ALONSO AVELLANA, MIGUEL 701,75 €

***5995** ANDRÉS FERNÁNDEZ, JORGE MANUEL 701,75 €

***4329** ARAGONESES SAN MIGUEL, DAVID 701,75 €

***0459** ARAGUZO ALEGRE, HUGO 701,75 €

***0904** AUSÍN ANTÓN, ÁNGEL 701,75 €

***1209** BATISTA DE JESÚS, PENÉLOPE CRISTAL 701,75 €

***3774** BAZ PÉREZ, MARTA 701,75 €

***6359** BLANCO GUTIÉRREZ, JAVIER 701,75 €

***2770** BURGUILLO GARCÍA, CLAUDIA 701,75 €

***5021** CAMPOS NÚÑEZ, MARI PAZ 701,75 €

***6736** CEBALLOS FERNÁNDEZ, GUILLERMO ALEJANDRO 701,75 €

***0646** CHANGO CHÁVEZ, BRYAN MAURICIO 701,75 €

***7148** CILLANUEVA VALLEJO, ALEJANDRO 701,75 €

***5265** COBOS TACURI, BANESA PAOLA 701,75 €

***9555** CORTÉS BUEZO, NEREA 701,75 €

***5993** DE BUSTOS ROMÁN, JORGE 701,75 €

***4766** DE LA CALVA GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL 701,75 €

***6144** DE LA CRUZ LOSADA, RUBÉN 701,75 €

***5392** DE LA ESPERANZA CUBO, VÍCTOR 701,75 €

***8475** DE LA RED POSADAS, RAQUEL 701,75 €

***3207** DIÉGUEZ GARCÍA, AHINOA 701,75 €

***1189** DÍEZ MOLINERO, DAVID 701,75 €

***2517** DÍEZ RODRÍGUEZ, JULIO MATEO 701,75 €

***7774** DÍEZ TEJERO, LUCÍA 701,75 €

***3219** DOMÍNGUEZ HILARIO, ANDRÉS 701,75 €

***3708** DOMÍNGUEZ MAHÍLLO, MARÍA 701,75 €

***4357** DOMÍNGUEZ MARTÍN, PAULA 701,75 €

***6257** DURÁN DE FRUTOS, VÍCTOR 701,75 €

***1072** EL HABIB MISSAOUI, MARYAM 701,75 €

CV: BOCYL-D-11112019-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 217 Pág. 49929Lunes, 11 de noviembre de 2019

CIF/NIF Beneficiario Cantidad

***6230** ESCRIBANO MERINO, CARLOS 701,75 €

***9740** FERNÁNDEZ SANZ, SARA 701,75 €

***3780** FERNÁNDEZ SASTRE, BEATRIZ 701,75 €

***7355** GAGO BENITO, LUIS 701,75 €

***0800** GALERÓN MARTÍN, MÓNICA 701,75 €

***7632** GARCÍA CENTENO, NEREA 701,75 €

***6047** GARCÍA DEL CAZ, JESÚS DANIEL 701,75 €

***1101** GARCÍA DEL VAL, HÉCTOR 701,75 €

***5086** GARCÍA DELGADO, ANDREA 701,75 €

***1743** GARCÍA GARCÍA, RAQUEL 701,75 €

***7736** GARCÍA MORATE, BRUNO 701,75 €

***4420** GARRIDO ORTEGA, MARCOS 701,75 €

***4163** GÓMEZ IGLESIAS, ANA 701,75 €

***3271** GÓMEZ VIDAL, BRAYAN LEANDRO 701,75 €

***7665** GONZÁLEZ ESPINOSA, AIDA 701,75 €

***7528** GONZÁLEZ HERRERO CAMIRUAGA, IGNACIO 701,75 €

***6695** GONZÁLEZ TAMAYO, EDUARDO 701,75 €

***6740** GONZÁLEZ VALLEJO, CÉSAR 701,75 €

***1463** GUERRA TURRIÓN, ANA 701,75 €

***0336** GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, SAMUEL 701,75 €

***8520** HEREDERO CAMPO, ÁLVARO 701,75 €

***8875** HERNANZ DE CASTRO, MIGUEL 701,75 €

***7614** HERRERO ÁLVAREZ, MARÍA 701,75 €

***0231** HILLERA ORDÓÑEZ, IVÁN 701,75 €

***8779** HURTADO LANTADA, MARÍA 701,75 €

***6648** IBÁÑEZ FERNÁNDEZ, JUDIT 701,75 €

***1164** ILLERA GIGANTE, ABEL JOSÉ 701,75 €

****8221* IVAYLOVA MARINOVA, MIROSLAVA 701,75 €

***3066** JIMÉNEZ DÍAZ, RAÚL 701,75 €

***8851** LEÓN RUBIO, MIRIAM 701,75 €

***0696** LÓPEZ DE LA FUENTE, ALFONSO 701,75 €

***1382** LÓPEZ HERNÁNDEZ, PABLO 701,75 €

***7254** LUACES RODRÍGUEZ, MANUEL 701,75 €

***1125** LUENGO GARCÍA, ANDREA 701,75 €

***2358** MANSO FERNÁNDEZ, JAIME 701,75 €

CV: BOCYL-D-11112019-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 217 Pág. 49930Lunes, 11 de noviembre de 2019

CIF/NIF Beneficiario Cantidad

***2641** MANSO GONZÁLEZ, DANIEL 701,75 €

***6376** MARÍN GARCÍA, IVÁN 701,75 €

***6410** MARTÍN PESCADOR, PABLO 701,75 €

***5765** MARTÍN REGLERO, IRENE 701,75 €

***0340** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, PABLO 701,75 €

***3190** MARTÍNEZ PASTOR, JOAQUÍN 701,75 €

***6213** MELGAR PÉREZ, ÁLVARO 701,75 €

***4330** MILÁN JOVER, MARINA 701,75 €

***4633** MONGE RODRÍGUEZ, SAÚL 701,75 €

***6349** MORALES ESCRIBANO, GEMA 701,75 €

***6207** MUÑOZ AUFRET, IVÁN 701,75 €

***2998** MUÑOZ GONZÁLEZ, NOELIA 701,75 €

***2893** NARRILLOS SANTODOMINGO, SANDRA 701,75 €

***4634** NIÑO DE PARTEARROYO, RODRIGO 701,75 €

***1270** NISO GARCÍA, CRISTIAN 701,75 €

***1225** OBREGÓN HOYUELOS, JAVIER 701,75 €

***6620** PÉREZ CALLEJA, ELSA MIN 701,75 €

***4576** PÉREZ DÍAZ, GLORIA 701,75 €

***6318** PINILLOS PALOMO, TANIA 701,75 €

***0556** PIÑEIRO FERRER, DANIEL 701,75 €

***5080** PORRAS ORTIZ, HÉCTOR 701,75 €

***3020** PRIETO ALONSO, MARTA 701,75 €

***3806** PRIETO AUGUSTO, SARA 701,75 €

***0826** PRIETO DE ALEJANDRO, JESÚS 701,75 €

***8277** REVILLA DUJO, JESÚS 701,75 €

***7575** RODRÍGUEZ ALONSO, JUAN 701,75 €

***2667** RODRÍGUEZ BAUTISTA, NATALIA 701,75 €

***7165** RODRÍGUEZ LÓPEZ, JULIA 701,75 €

***0311** RODRÍGUEZ NEIRA, ESMERALDA 701,75 €

***7432** RODRÍGUEZ SACRISTÁN, MIGUEL 701,75 €

***6904** ROJO HERNÁNDEZ, INÉS 701,75 €

***4065** RUIZ ALONSO, JORGE 701,75 €

***5579** RUÍZ JORLAR, FELIPE JOSÉ 701,75 €

***8346** RUIZ MESONES, ALBERTO 701,75 €

***8378** SACRISTÁN MONGE, MARIO 701,75 €

CV: BOCYL-D-11112019-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 217 Pág. 49931Lunes, 11 de noviembre de 2019

CIF/NIF Beneficiario Cantidad

***3271** SÁNCHEZ DELGADO, ELENA 701,75 €

***1424** SÁNCHEZ ESCUDERO, BEATRIZ 701,75 €

***3374** SÁNCHEZ GARCINUÑO, DANIEL 701,75 €

***8753** SANTOS VILORIA, PAULA 701,75 €

***9662** SOTILLOS LAFUENTE, SERGIO 701,75 €

***6610** TEJEDOR CARRILLO, JAVIER 701,75 €

***7538** TOQUERO FERNÁNDEZ, NURIA 701,75 €

***8426** TURRIAGO DAZA, JESÚS BRAYAN 701,75 €

***7157** VALBUENA ALBA, ANA 701,75 €

****0442* VALDEZ DURÁN, WANDA CAROLINA 701,75 €

***6084** VAÑES RETUERTO, ÁLVARO 701,75 €

***3265** VELAYOS LÓPEZ, MIGUEL 701,75 €

CV: BOCYL-D-11112019-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 217

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 49932Lunes, 11 de noviembre de 2019

ANEXO II

SOLICITUDES DENEGADAS

CIF/NIF Apellidos, nombre Causa de denegación

***2442** BURÓN SÁNCHEZ, SERGIO
No ha realizado el módulo de «Formación 
en Centros de trabajo»
Apartado segundo punto 1.

***3969** GUERRA LÓPEZ, ELBA
El certificado no corresponde a ninguna de 
las entidades contempladas.
Apartado cuarto punto 4.

****5464* MUSAT, GABRIEL
El certificado no corresponde a ninguna de 
las entidades contempladas.
Apartado cuarto punto 4.

CV: BOCYL-D-11112019-12


		2019-11-11T07:30:10+0100
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




